Приложение 4

Портфель

инвестиционных проектов

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Сроки

 реализации проекта, год
	Объем 
финанси-рования
	Источник финансирования, млн. руб.
	
Ожидаемые результаты

	
	
	
	
	федеральный

 бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

 бюджет
	Внебюджетные источники
	

	1
	Газоснабжение жилых домов в с. Большое Зарослое, Малое Зарослое  4,9км


	2013-2014
	6,5
	2,5
	2,5
	
	1,5
	Улучшение бытовых условий населению

	2
	Газоснабжение жилых домов в с. Св. Дол, 15км


	2015
	13
	5
	5
	
	3
	Улучшение бытовых условий населению


Экономия 

	затрат на отопление



	4
	Перевод котельной д/сад д. Корюкина на  природный газ:
	2013 
	0,5
	
	
	0,5
	
	Экономия 

затрат на отопление

	5
	Строительство  жилья,   

 3800 кв. м.

4100кв. м.

4500кв. м .
	2013
2014 

2015
	76
82

90
	
	
	
	76
82

90
	Улучшение жилищных условий

	6
	Реконструкция здания под  районную библиотеку 


	2013

	8,5
	
	8,5
	
	
	Культурно-образовательное развитие населения

	7
	Реконструкция здания под районную больницу в с. Белозерское
	2013

2014
	9

8
	
	9

8
	
	
	Улучшение оказания мед. услуг населению

	8
	Разработка правил землепользования и застройки для всех поселений
	2013

2014

2015
	0,5

0,6

0,6
	
	0,35

0,4

0,4
	0,15

0,2

0,2
	
	Получение разрешения на строительство

	9
	Разработка генеральных планов 11 поселений
	2013

2014

2015
	5,5

5,5

5,5
	
	3,85

3,85

3,85
	1,65

1,65

1,65
	
	Получение разрешения на строительство

	10
	Строительство мельницы ООО «Виола»
	2013
	4,0
	
	
	
	4,0
	Переработка зерна

	11
	Строительство цеха по выработке хлебобулочных и кондитерских изделий ООО «Виола»
	2014
	1,2
	
	
	
	1,2
	Обеспечение населения  продуктами питания

	12
	Строительство кондитерского цеха ИП Аксенов с. Боровлянка
	2013
	1,2
	
	
	
	1,2
	Обеспечение населения  продуктами питания

	13
	Строительство овощехранилища ООО «Агрофирма «Харвест» с. Зюзино, 4000т/год
	2014
	6,0
	
	
	
	6,0
	Хранение картофеля и овощей

	14
	Текущий ремонт автомобильных дорог  общего пользования  местного значения
	2013-2015
	39
	
	39
	
	
	Обеспечение безопасности перевозок

	15
	Строительство автодороги Боровое-Новодостовалово
	2013-2015
	55,0
	
	55,0
	
	
	Обеспечение безопасности перевозок

	
	Всего
	
	422,1
	7,5
	139,7
	10
	264,9
	


                                                  Глава Белозерского района                                                               И.В.Попов

